1

平成 28 年度第 11 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１７（平成２９）年 ２月１３日（月） １４時３５分～１７時２５分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１９名

構成員：１８名

出席数：１８名

欠席数： ０名

議    長：山 口 由 二(環境創造学部学部長)

報告事項：

１．第７期地域デザインフォーラム第２回シンポジウム開催について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

２．その他

   なし

報告承認事項：

１．教務委員会報告

 担当教員より

①卒業研究発表会について

卒業研究発表会申込みの最終確認がなされた。

また、発表会の詳細説明がなされた。

 ②シラバスチェックについて

  変更をお願いする先生には後ほど事務から連絡があるとの説明がなされた。

２．その他

   なし

審議事項：

１．平成 29 年度一般入学試験（３教科）の合否判定について

担当教員及び議長より資料に基づき合否の提案説明があり、審議後教授会はこれを承認した。

２．平成 29 年度各種委員会委員の選出について

担当教員及び議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．新学部学科設置予定に伴う教員の移籍について

議長より、標記の件について資料に基づく説明後、審議がなされた。

 審議後、議長より新学部学科設置予定に伴う教員の移籍を議決することについて挙手を求め、

賛成者多数により、投票により議決を行うこととした。

投票結果、新学部学科設置予定に伴う教員の移籍について承認された。

４．大東文化大学学則変更(案)について(ディプロマ・ポリシー、カリキュラム・

ポリシー、アドミッション・ポリシーに関する事項）

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ教授会はこれを承認した。

５．大東文化大学学則変更(案)について（文学部歴史文化学科、社会学部

社会学科、ｽﾎﾟｰﾂ･健康科学部看護学科の設置、環境創造学部環境創造学科

の募集停止、収容定員の増加）

議長より、標記の件について資料に基づく説明後、審議がなされ、本議案は継続審議と

することとした。

2

６．環境創造学部の今後について

 次回、教授会において審議することとした。

７．海外渡航について

幹事より、標記の件について資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

８．兼職について

幹事より、標記の件について資料に基づき兼職依頼の説明があり、教授会はこれを承認した。

９．学籍異動について

幹事より、標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

10．その他

なし

その他

 ・学部長室の清掃スケジュールについて幹事より説明を行った。

 ・入学式後の学部行事については行わないことが確認された。

以上の審議を以って、第１１回環境創造学部教授会の終了を宣し、１７時２５分に閉会とした。

以 上